13
4

Агентство по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

19.12.2022                                                                                                                                           № 57-К
г. Ульяновск

заседания Правления

 Агентства по регулированию цен и тарифов

 Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.
Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:

Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики  и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Вязьмин А.А. – прокурор отдела Управления по надзору за исполнением федерального законодательства.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Ульяновского муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства «Ульяновскводоканал» на 2023 год на территории поселка Октябрьский муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

2.
Об отмене приказа Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области
от 28.11.2019 № 06-226 «Об утверждении производственной программы в области обращения
с твёрдыми коммунальными отходами и предельных тарифов на захоронение твёрдых коммунальных отходов для МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОМБЫТСЕРВИС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  на 2020-2024 годы».

 Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
3.
Исключение из Реестра организаций энергетического  и коммунального комплексов Ульяновской области  МКП «Комбытсервис».

Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
1.  СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об  установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Ульяновского муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства «Ульяновскводоканал» на 2023 год на территории поселка Октябрьский муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
Башаева М.Ю. доложила, что в адрес Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области поступило заявление от 07.12.2022  № 2873вх об установлении тарифов на питьевую воду на 2023 год методом индексации в рамках открытого тарифного дела
№ 88-ВС-1150вх/2022.

Тариф устанавливается для поставки питьевой воды  МУП ЖКХ Быт-Сервис.

Тариф рассчитан без транспортирования воды в п. Октябрьский, размер которого составляет 8,15 руб./куб.м. (тариф для УМУП «Ульяновскводоканал» составляет 19,66 с НДС ( 27,81-8,15) или 16,38 руб./куб.м без НДС.

Справка п. Октябрьский: ввод объекта «Чистая вода»

	Тариф

УМУП «Ульяновскводоканал» без НДС
	Тариф

УМУП «Ульяновскводоканал» с НДС
	Транспорт

 МУП «Быт-Сервис»
	МУП «Быт-Сервис»
с 01.12.2022
	Установленный Тариф УМУП «Ульяновскводоканал»
с 01.12.2022

	п. Октябрьский
	16,38
	19,66
	8,15
	27,81
	28,87

	Студгородок
	16,38
	19,66
	1,57
	21,23
	28,87

Предприятием в адрес Агентства было направлено ходатайство о рассмотрении вопросов об установлении тарифов на заседании Правления Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области без участия представителя УМУП ВКХ «Ульяновскводоканал»
(вх. от 14.12.2022 №73-ИОГВ-17/2943вх).
РЕШИЛИ:

1.1.
Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
«Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для Ульяновского муниципального унитарного предприятия водопроводно-канализационного хозяйства «Ульяновскводоканал» на 2023 год». Проголосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел.,
«Воздержался» - 0 чел.
1.2.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
2.  СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об отмене приказа Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области от 28.11.2019 № 06-226 «Об утверждении производственной программы в области обращения  с твёрдыми коммунальными отходами и предельных тарифов на захоронение твёрдых коммунальных отходов для МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОМБЫТСЕРВИС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  на 2020-2024 годы».

Башаева М.Ю. доложила, что  указанная организация не оказывает услуги по утилизации (захоронение) твердых бытовых отходов и предложила отменить приказ Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области от 28.11.2019 № 06-226 «Об утверждении производственной программы в области обращения  с твёрдыми коммунальными отходами и предельных тарифов на захоронение твёрдых коммунальных отходов для МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОМБЫТСЕРВИС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  на 2020-2024 годы».
РЕШИЛИ:

2.1.
Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
«О признании утратившими силу отдельных приказов Министерства цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области и Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области». Проголосовали: «За» - 6 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
2.2.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
3.  СЛУШАЛИ:

Башаеву М.Ю. по вопросу об исключении из Реестра организаций энергетического  и коммунального комплексов Ульяновской области  МКП «Комбытсервис».

Башаева М.Ю. доложила, что  указанная организация не оказывает услуги по утилизации (захоронение) твердых бытовых отходов и предложила исключить МКП «КОМБЫТСЕРВИС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.
РЕШИЛИ:

3.1.
Исключить из Реестра организаций энергетического и коммунального комплекса Ульяновской области МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОМБЫТСЕРВИС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ из раздела 10 «Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов.
3.2.
Направить в адрес МКП «КОМБЫТСЕРВИС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ уведомление об исключении из Реестра организаций энергетического и коммунального комплексов Ульяновской области.
Председатель

             С.М.Курбатов
Секретарь

                         Е.И.Никитина
Башаева М.Ю.____________